et specialiter statutum est et quare cum subdit in sequenti. §. b. et incipit b. iii. ps. quoniam in qua loquitur de iudeis a quibus vixores et filii baptisati sunt separandi. et aliorum consortium vitandum. et hoc probat per. v. auctoritates. io. de fan.

Iudei habent fac vim in verbo non dicit accipiunt uel acceperunt. loquitur. n. de his qui in iudaismo communi sunt. et postea alter puerus est ad fidem b. p. manere de pinctis ergo loquitur non de pinguendis b. q. si v. septem. dicit b. uey est ad penitentiam pueri. naz in intellectu buius. c. ipse bu. dicit idem fuisse semper et in gentilibus et in iudeis. et ita non dicitur. s. e. q. iam nunc. et ideo fm cu dicit lra admonuit. quia sine auctoritate ecclesie non potest ea dimitte re nisi in tribus casibus ubi ipso iure soluit ius mioniu fm la. uel dic q ideo dicit admonuit. s. ut christiani efficiant. qa admonitio in tali casu. s. cu debet esse sepatio. ppter fornicatione spiale semp debet pcedere. ar. s. e non solu. fm b. et io sepani ne ppter cohabitacionem infidelis. s. iudei fidelis reuocet ad uomiu fm bu. non pot. s. infidelis talis iudeus. b. si lu. u. ps. atqz pro. i. sequent. i. baptisati iof. silr. iii. ps. **C** in i. glo. ibi. qsto. adde tu dic qz hoc decre. non corrigis hoc. c. sed declarat ut in pte. decre. patet. v. si. n. aliter. et. et quod se quit uerius est. **C** in ea. glo. ibi. et gentili. adde b videas qd le. et no. s. c. s. his oibus. v. ite aplus. **C** in e. glo. ibi. christiani. adde hunc intellectum non patit b. cu textus dicat habet. ut ibi dixi. **C** in e. glo. ibi qz aliud. adde hoc est tenendu fz io. de fan. **C** in glo. j. xxxii. q. i. ibi ad baptismu. adde hoc est intelligendu de infantibus et no doli capacibus. al. secus si esset doli capax. ut no. c. de puer. iug. ex lris. in glo. i. in fi. et idem no. b. bu. **C** in e. glo. in fi. adde huc intellectum non admittit b. dicit. n. q loquitur de his qui in iudaismo sunt communi et postea alter puerus est ad fidem. unde dicit lra habet non dicit accipiunt uel acceperunt fm bu. **C** Uey uentit. sed nuquid iudeus possit hodie ptere cu pagana vr qz non qa hoc est phibitu in veteri test. et etia a iure gentiu. ut s. l. di. ius gentiu. ite quia ibi est dispar cultus. **S** v. vr quia hodie pagani no sunt idolatre. et fere omis sunt arcuati s. discernunt abos et iudicant. dic fm bu. qz inter tales potest mioniu s. bi. et qz ppter dispar cultu non impedit mioniu nisi inter fideles et infideles nec olim aliter fuit. phibitu. et dicit b. qz phibitio ius gentiu non est adeo efficax ut inter infideles di ueritas infidelitatis mioniu contrahi non possit.

Adeoz. **C** in i. glo. ibi. trahendi. adde tu dic ut dixi. xv. di. qui sincera.

Epe non dicit semp quia qnz secus. xxxii. q. i. c. si. quod est s. bonos. i. diu exercitatos in boni optibus b. quanto. i. ad corinth. xv. cos. f. neophitos bu. pzonit sunt quia sunt nouelli in fide. de consec. di. v. neophitis. ebreis gentile est. gent. n. significat siue designat non ritum uel sectam. similiter et hoc nome iudeus. et ita idem est christi anus et iudeus uel hebreus. sed tu qnz designat sectam et ritum de con. di. iiii. a quoda b. quicuz. ii. ps. infidelium. i. iud eoz b. bi. s. baptisati. b. donent non ut sint serui eoz. sed ad corectem. s. sub eoz corectoe siue disciplina regant et informant b. **C** in i. glo. ibi. antiquu. adde ad buius declaracionem ui de quod dixi. lvi. di. dominus. in uerbo thamar. **C** in glo. ar. qz ibi. constituit. adde vbi de hoc.

Nullus sacro ordine. i. in quocunqz ordine sic etia sumit. vi. q. i. infames. in fi. et uideas qd no. xxxii. di. in sum. sic etia sumit. s. i. q. i. s. quolibet. et hic a liogm incopetenter sequeret distinguendo aut laicis et. fm b. azima al auguria. quida dicit qz auguria tm prohibent. qa in eis est certa suspitio et ea certis tibus comedunt. sed b. credit qz hoc noie auguria quilibet abus illoz intelligatur. ar. j. c. pzo. et fuit hoc phibitio non ppter abi imundicia sed in detestatorem et odium iudaice ceccitatis siue suspitiois ne uideamur facti eoz venerari. uel potius ea est ro que in se.

c. assignat fm. b. coicet al. habitet h oibus modis. phibetur ppter timore superstitionis. et de iude. iudei. uocet qd si moriat nisi iuuet a iudeo medico et aliu inuenire non possit. cre dit b. qz in tanta necessitate licet ei vocare illu. pcpiat sumen do. s. qz ipse iudeus pparet eam ei et exhibeat. sed b. intelligit necessitate semp exclusam. quia necessitas lege non habz et uidet esse expositio eius quod dixerat aut uocet et. sed nun quid possumus et dare medicina. dicit b. sic uendendo. nisi forte ea pietatis et humanitatis. arg. xi. q. iiii. qm multos. excoci cetur nisi admonitus cessauerit uel ad tempus suspendat a sacris. xi. q. iiii. qui coicauerit b. **C** in i. glo. in fi. adde. ibi lo quit de paganis. et fuit etia ibi licentia pape. quod tamen dicit hodie esse ias coe. **I**tem in casu necessitatis licet manducaf etiam idolatria fm id quod nota. xxxii. q. iiii. sicut scimus. et adde quod le. et no. xi. q. iiii. ad mensam.

Ones nec eos v. quia v. pmitente. i. ad corinth. viii. et ad ro. i. **C** Ex his. bic incipit. v. ps quoniam i qua ponit magister diuersas solutones quomodo intelligat qd dr omne quod non est ex fide et. probat etia qz nullus christianus debet ducere muliere infidelis. et disti guit inter mionia fidelium et infidelium. io. de fa. vii. dic qz oclu dit et midet pms alle. fm b. et determinat auctoritates qbus probasse vr pugiuz non esse inter fideles et infideles fm io. illud. ii. ps. apolo. ad ro. xiiii. et s. e. s. i. credaf. xii. q. i. sci mus. contra consciam. pscia dr uehemens opinio. pscientia dr pscialis scia cu alio. s. cu ueritate. s. qz quis scit ita esse in ueritate fm b. uel dic qz conscia est cognitio sui ipsius cordis fm pap. et ut hanc auctoritate melius intelligas scire debes qz duplex est conscia rei. s. facti et conscia faciendi. facti qz facta ptra consciam rei non est hoc peccat mortalit. sed qui facit s consciam faciendi peccat mortaliter. **C** conscia rei dr qz dicitur esse in re. conscia faciendi que dicitur non sic esse faciendu uel dicenduz. et de hoc intelligit illa auctoritas qui facit s consciam et. unde ille qui cu odio fratris dicit dimitte nobis et. potest peccare mortaliter et uenialiter fm diuersas conscias fm do. bu. cardi. et adde quod dicit sup glo. bic posita p io. uey v. probatu. i. approbatu non erronea conscia faciendi pe. sed scdm qz fm dea fieri debet. i. qbus probat in conscientia non tamen v. locu ad ro. xiiii. aliter a conscientia. non tamen. v. bonu est. i. credamus esse bonu lau. ex culpa. xxxvii. di. s. vlt. hinc etia. v. ait. ad ro. xiiii. non iudicat sicut iudicat se pa tronus qui ea lege uendit ancilla ne prostituat et. ff. de ius uo. sed et si. s. prostituta. la. uel omne. iiii. pars. unde v. peccatu est. i. cu peccato infidelitatis. uel omnis uita et. i. omnis in fideliter uiuens uehementer peccat. uel omnis et. i. omnis in fidelitas peccatu est. fm b. nec ualet quo ad vitam eternam consequenda b. incommutabilis ueritas. i. fides per qua eter na et incommutabilis ueritas in hac uita quasi per speculu vi detur et comprehendit bu. optimis. dic qz falsa uirtus non est uirtus. q. d. licet faciant bona opera non tamen habet uirtutem. quia vbi deest una uirtus et omnes. et qui habet vnaqz habet omnes. ergo vbi deest fides et charitas et similes nulle habentur alie. xxxiiii. q. i. vbi. unde dr uirtus falsa quia no ducit ad vitam fm b. de hoc no. j. in glo. non uideat et. mori bus. i. actibus. item. iiii. ps. dr. s. per aug. ut. s. e. s. i. in pnc. et pro idest. sicut v. uirtutibus pollicentis. uel. i. strenuis actib milita et probitate. et ita ponit uirtus pro operibus fm bu. imperiu quod primo fuit apud francos et ipsoz fuit ut habe tur ex eo quod le. et no. lxiii. di. ego. in fi. item. v. pars. non e putandum. s. e. q. in prin. contra dei illud est contra ius. qm aliquid de nouo statuitur contra id quod primo erat statu tum sicut hic patet. et. ff. de leg. quod uero. sed pter ius est quando aliquid statuit quod nondum erat statutum ut patz ex emplu extra li. vi. de elec. c. ut circa. que est greg. x. et h quod ergo contra ius inducitur illud restringit ut coiter intelligit predicta lex qz uero quod fm ius uel pter ius illud est

extendendum et maxime quando est favorabile sicut est in pre. c. ut circa. illa v. confanguinitas. non dicit de hereticis. unde videtur quod in sequen. c. heretici dicantur infideles b. **C** in glo. peccati adde puta scio esse peccati ex certa scia conteno et transgredior pecco mortaliter simuliter scio esse. phibitum ex certa scientia si id facio pecco mortaliter fm b. de pcepto pz xiiii. q. i. c. ult. de phibitoe pba. xxi. q. i. §. sicut etiā. i. niso et v. sed queritur. ibi quia ptra zc. xxxii. q. iiii. dixit. s. e. iam nunc. i. niso. in fi. sed ar. §. lxxiii. di. quia. **C** in glo. s. di. ibi ptra. adde dici potest quod vntates sunt in infidelibus quo ad bonū tempale et ita ibi loquit. sed non habent virtutes quo ad eternam salutem et ita loquitur hic. **C** in glo. non videt. ibi. quibus. adde. xxxii. qoc. i. noli.

Que est de re. i. et penul. gentili. dicunt gentiles qui tales sunt quales sunt genti. si non recipiunt curā rationē nec baptismi sacm. b. et h est si. buic. C. de iude. ne quis. la. inquit ambro. et est verbū gratia. b. et pro. i. alienigenam. generalis est expositio oim pxiimoz. non ac certas. i. adiungas. si. christiana v. iniani. i. cofecrat. sic ponit. xii. q. ii. aurum. sed hoc dicit quia baptismus est ianua et iniani oim sacroz. xxxii. di. §. nep. b. adozādū alias obsecrādum. **C** in i. gl. ibi. accipe. adde. f. mionū quod inter tales impedit. ppter disparē cultū b. **C** in glo. que est in fi. adde et dic pma cōiugia fides est gratia castitatis. i. exigit gratiosaz castitatē seruari inter piuges vel dic q pma tenet aduerialr id est in pnis. in pñ. fm b. uel dic. f. ordine tēpore quā seqt alias fides. f. mutue seruitutis fm b. et h videas quod leg. et no. xxvii. q. ii. piuges. uel pma. i. pcpua causa castitatis piugū. uel cōiugū fides hoc est piugū fides est gratia pma castitatis. i. causa castitatis uel. i. facit q castitatis coz habeat pma gratiā. **C** in gl. bec dā ibi. heretica. adde vide qd dicit. i. c. pxi. **C** in e. gl. ibi. exigēbus. adde. ii. q. vii. §. itē obicitur.

Non a nupta sed a nubendo forma nubū. **C**onubiū non a nupta sed a nubendo forma nubū. **C**onubiū autē dicitur cum equalis in nuptiis coeunt ut puta ciues romani pari vtiqz dignitate. **C**onubiū autē non ē cum ciuis romanus cū latina iungit. quotiens autē **C**onubiū non est patrē filii non sequitur fm i. l. ix. li. ety. et de hoc leg. et no. xxxii. q. iiii. c. ul. dare ad habitandū b. accipere. i. attrahere et allicere eos p desposatōem futuri matrimonii hac tñ conditōe apposta si pofitē tē. lau. vel dic. i. in domū fidelis adducere ad cobabitandū ut sic facilius puerat et sic loquit de sponsalibus de futuro que possunt pbi cū infidelib' sub hac conditōe subiecta ut pueratur. unde sub dicit si tñ zc. nec ob. s. c. pxi. nec illud. xxxii. di. qm. quia ibi prohibet mionū contrahi cū infidelibus h aut pmittitur desposatōnem de futuro pbi cū illis sub pditōe tamē puerandi b. d hac materia no. cē de simo. dilectus filius a. et. xx. q. iiii. c. penl. **C** in i. glo. ibi christiana. adde videt no. §. s. c. pxi. in fi. in glo. b. clausula. in prin. **C** in ca. glo. ibi mionū tenet adde ut hoc melius intelligas dicas q hereticus dicitur multipliciter ut no. xxxii. q. iiii. §. quia uero. et cē de her. firmissime fm b. inter christianos nunqz impedit matrimonii. ppter disparē cultū. potest. n. esse mionū inter excoicatu et catholicuz et paterena uel aliā qualēcūqz hereticā uel apostatā uel fite baptisatā dūmodo aliud non impediāt et hoc aperte colligit. s. c. pxi. vbi ait non est satis nisi zc. per quod vī q ex quo abo fuerunt baptisati sufficit ut possunt pbiere nec impediunt pp disparē cultū ex quo sunt christiani et sunt piuncti non separantur ratione disparis cultus qui non impedit mionū nisi inter fideles et infideles fm hoc. s. c. pxi. nomine heretici intelligit non christianus sed infidelis et paganus et generalitē quicūqz non est christianus et iste talis qui nunqz fuit baptisatus improprie dicitur hereticus. f. quia nunqz fuit in ecclesia et q de talibus hereticis intelligat aperte colligitur ex hoc. c. fm bu. qui ita no. s. c. pxi. **C** in ca. glo. ibi. excoicato. ad